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Kære Sucie Evye Bino, 
 
Du har med mail af 6. oktober 2013 henvendt dig til fødevareminister Karen Hækkerup, som har 
bedt mig besvare din henvendelse. Med din mail ønsker du regeringens svar på en række spørgs-
mål vedr. hundeloven og evaluering af hundeloven, herunder spørgsmål vedr. dokumentationskra-
vet og politiets sagsbehandling. 
 
Fødevarestyrelsen kan oplyse, at der ikke i hundeloven er fastlagt krav til, hvilken dokumentation 
besidderen skal kunne fremlægge for at bevise hundens race. Der er således ikke et krav om, at 
besidderen skal kunne fremvise en stamtavle.  
 
Du kan læse mere om dokumentationskravet, og hvornår man skal være særlig opmærksom på at 
sikre sig dokumentation for sin hunds race (positivlisten), i vejledningen til hundeloven1 pkt. 4, 
som findes på retsinformation eller via nedenstående link: 
 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=132599 
 
Som du formentlig er bekendt med har politiet mulighed for i forbindelse med sager om hunde at 
sørge for internering af en hund. Det er Fødevarestyrelsens opfattelse, at interneringsperioden af-
hænger af sagens konkrete omstændigheder, herunder sagsbehandlingstiden.  
 
Fødevarestyrelsen skal bemærke, at politiets sagsbehandling hører under Justitsministeriets res-
sortområde. 
Det er Fødevarestyrelsens opfattelse, at politiet er opmærksomt på, at hundene bliver interneret 
under passende forhold og således ikke lider overlast i forbindelse med interneringen, og at politiet 
prioriterer behandling af sager, hvor dyr er interneret, i det omfang politiet finder det muligt. 
 
I øvrigt henviser Fødevarestyrelsen til Fødevareministeriets hjemmeside, hvor du kan læse mere 
om evaluering af hundeloven, herunder fakta-ark om resultatet af evaluering af hundeloven, rap-
port om evaluering af forbudsordningen og rapport om evaluering af skambid.  
 
Du finder ovennævnte materiale på følgende link til Fødevareministeriets hjemmeside: 
 
http://fvm.dk/fokus-paa/kaeledyr/hundelov/evaluering-af-hundeloven/  
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Med venlig hilsen 

 
 

Rikke H. Brandt 
Fuldmægtig cand. jur 


